
 

Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 

Označení  SMĚRNICE č. A/S/961/04/2019  

Věc  Garanti studijních programů a předmětů na VŠCHT Praha  

Působnost  celoškolská  

Účinnost od  24. května 2019  

Účinnost do  neurčito  

Revize  -  

Zrušuje se  A/S/961/1/2018 

Vypracoval  Pedagogické oddělení VŠCHT Praha 

Vydal  prof. Ing. Karel Melzoch, CSc.  

 

  
Článek 1. 

Úvodní ustanovení 

1. Cílem směrnice je v návaznosti na ustanovení zákona a doplňujících předpisů vymezit působnost, 

povinnosti a práva garantů studijních programů a garantů studijních předmětů a upravit jejich vztah 

k ostatním orgánům VŠCHT Praha. 

2. Garant studijního programu je svou odborností a zkušeností zárukou trvalé kvality a dlouhodobé 

perspektivy studijního programu, odpovídá za soulad cílů studijního programu s dlouhodobými 

záměry VŠCHT Praha. 

3. Garant studijního předmětu je svou odborností a zkušeností zárukou trvalé kvality a dlouhodobé 

perspektivy studijního předmětu, odpovídá za soulad cílů studijního předmětu s cíli odpovídajících 

studijních programů. 

Článek 2. 

Působnost, povinnosti a práva garanta studijního programu 

1. Garantem studijního programu může být akademický pracovník s plným pracovním úvazkem na 

VŠCHT Praha, který je docentem nebo profesorem v oboru, souvisejícím s oblastí nebo oblastmi 

vzdělávání studijního programu. Zároveň má přiměřené pedagogické zkušenosti a organizační 

předpoklady a vykazuje za posledních 5 let před jmenováním do pozice garanta tvůrčí činnost 

související s oblastí nebo s oblastmi vzdělávání garantovaného studijního programu. 

2. Garant může garantovat současně nejvýše jeden bakalářský a jeden magisterský studijní program 

nebo nejvýše jeden magisterský a jeden doktorský studijní program. Podmínkou je stejné, blízké 

nebo příbuzné obsahové zaměření obou studijních programů. Zcela identický studijní program 

uskutečňovaný v českém a cizím jazyce se považuje za jeden program. 

3. Garanta studijního programu jmenuje a odvolává děkan. 

4. Garant studijního programu: 



a) Navrhuje název, strukturu a obsahovou náplň studijního programu a vymezení tematických 

okruhů státních závěrečných zkoušek. 

b) Spolupracuje při vytváření, úpravě a realizaci studijního programu s vedoucími ústavů, 

zapojených do uskutečňování studijního programu a s garanty předmětů studijního programu. 

c) Je odpovědný za kvalitní a včasnou přípravu podkladů k akreditaci garantovaného studijního 

programu podle platných předpisů a požadavků. 

d) Schvaluje témata závěrečných prací podle stanoveného profilu absolventa studijního programu. 

V případě doktorského studijního programu je schválení témat dizertačních prací podmíněno 

souhlasem příslušné oborové rady programu. 

e) Sleduje a vyhodnocuje počet studentů a studijní výsledky studentů studijního programu. 

Každoročně vypracovává pro Radu pro vnitřní hodnocení VŠCHT Praha zprávu o stavu studijního 

programu. V případě zjištěných nedostatků navrhuje děkanovi opatření pro jejich odstranění. 

f) Navrhuje opatření plynoucí z nových odborných a pedagogických poznatků a trendů souvisejících 

se strukturou a obsahem studijního programu, z výsledků studentské ankety, ankety absolventů 

studijního programu a z poznatků Poradenského a kariérního centra VŠCHT Praha. 

g) Konzultuje se studenty výběr předmětů pro zahraniční studijní pobyty. 

h) Konzultuje s uchazeči o studium výběr studijních programů. 

i) Spolupracuje s příslušnými pracovišti VŠCHT Praha na propagaci studijního programu. 

j) V případě doktorského studijního programu garant zapojuje do činností stanovených v bodech a), 

b), e) a f) oborovou radou programu. 

Článek 3. 

Působnost, povinnost a práva garanta studijního předmětu 

1. Garantem základního teoretického studijního předmětu profilujícího základu bakalářského  

a magisterského studijního programu nebo odborného studijního předmětu doktorského studijního 

programu může být akademický pracovník VŠCHT Praha, který je docentem nebo profesorem. 

V doktorském studijním programu může být garantem odborného studijního předmětu i významný, 

nehabilitovaný odborník ze smluvního ústavu, kterého na návrh oborové rady jako garanta 

předmětu schválí vědecká rada příslušné fakulty. V bakalářském studijním programu může být 

garantem základního teoretického studijního předmětu profilového základu také odborný asistent. 

U ostatních předmětů může být garantem také odborný asistent nebo významný odborník z praxe, 

v oblasti umění pracovník s odpovídající uměleckou erudicí a v oblasti humanitní, společenské  

a tělesné výchovy také asistent.  

2. Odbornou kvalifikací garanta studijního předmětu je jmenování profesorem nebo docentem, 

v případě odborných asistentů a nehabilitovaných odborníků ze smluvních ústavů doktorské 

vzdělání (získání titulu Ph.D., CSc. či jejich ekvivalentů), v oborech totožných nebo příbuzných ve 

vztahu k studijnímu předmětu. Zároveň musí vykázat za posledních 5 let tvůrčí činnost související  

s daným studijním předmětem. Odbornou kvalifikací asistentů je vysokoškolské vzdělání v oblasti 

humanitních a společenských věd a tělesné kultury. 

3. Garant studijního předmětu se musí významně podílet na výuce garantovaného předmětu. 

4. Garanta studijního předmětu jmenuje a odvolává děkan. 



5. Garant studijního předmětu: 

a) Navrhuje název, strukturu a obsahovou náplň studijního předmětu, zaměření a anotaci 

předmětu, výstupy studia, metody výuky, studijní zátěž a způsob hodnocení výstupů předmětu, 

případně i technické zázemí předmětu. 

b) Spolupracuje při vytváření, úpravě a realizaci studijního předmětu s vedoucími ústavů a garanty 

studijních programů, zahrnujících garantovaný studijní předmět. 

c) Vytváří a podle potřeby inovuje vhodné studijní opory pro garantovaný předmět. 

d) Navrhuje opatření, plynoucí z nových odborných a pedagogických poznatků a trendů 

souvisejících se strukturou a obsahem studijního předmětu, z podnětů garantů programů,  

v nichž je předmět zařazen, z výsledků a komentářů studentské ankety a ankety absolventů 

VŠCHT Praha a z poznatků Poradenského a kariérního centra VŠCHT Praha. 

e) Sleduje pravidelně aktivitu a studijní výsledky studentů v garantovaném předmětu. V případě 

zjištěných nedostatků navrhuje vedoucímu ústavu opatření pro jejich odstranění. 

 

 

 

prof. Ing. Karel Melzoch, CSc., v. r. 

rektor 


